
I

.Año 
de la unidad, la paz y el desarrollo'

a§§0il[IÓN ü]nHfllu. N'0 2},2023,]fi]l{,[]I/fiu
Ninabamba, 31 de mayo del 2023

VISTO:

el memorando N" 123-2023-MDN-Lti4/GMllSG del 31 de mayo del2023 y el lnforrnes N' 0219-2023-MDN-
LM-GM-SGIDUFUDPL-GM de fecha 30 de mayo del 2023, mediante el cual se designa como inspector de la
actividad inmediata All, del programa Lurawi de ministerio de trabajo y promoción det empleo (MTP), de Ia
Municipalidad Distrital de Ninabamba,y;

CONCIDERANDO:

Que, conforme al Artículo 1940 de la Constitución Política del Estado Modificado por la Ley N' 28607, en
concordancia con elArticulo 11 del Titulo Preliminar de la Ley Na 27972, Ley Orgánica de Municipalidades;
las municipalidades son órganos de Gobierno Local que emanan de la voluntad popular con autonomía,
política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia; dicha autonomia radica en la
facultad de ejercer actos de gobierno, actos administrativos y de administración con sujeción al ordenamiento
jurídico;

Que, el articulo I o de la ley orgánica de las municipalidades, establece que "la administración municipal está
integrado por los funcionarios y servidores públicos, empleados y obreros, que prestan servicios para la
municipalidad. conesponde a cada municipalidad organizar la administracién de acuerdo con sus necesidades
y presupuesto";

Que, mediante Resolución Directoral N' 090-2023-LPIDE, el inspector de la actividad debe realizar la
supervisión a la ejecución física y financiera de la All, de acuerdo a la flcha técnica priorizada, siendo
responsable de la implementación técnica administrativa y lagestión ambiental, y deh verificarelcumplimiento
de las obligaciones de responsable técnico -RT, y notros que participen en la ejecucón de la All.

Que, a través del convenio de ejecución de la actividad de intervención inmediata N"05-0044-All-46, de fecha
02 de mayo de 2023, indica en Ia cláusula sexta de obligaciones del organisrno ejecutor del numeral 6.1 , D) el
organismo ejecutor, como requisito previo realizara la contratación del responsable técnico y la designación
dei inspector y/o supervisor de [a actividad. El equipo técnico designado participa desde las acciones previas
al inicio de la actividad de intervención inmediata hasta la emisión del acto resolutívo que aprueba el informe
de rendición de cuentas por paüe del órgano ejecutor previo realízara la contr:atación

Que, en sentido atendido al convenio de ejecución de la actividad de intervención inrnediata n'05-0044-All-
46,para el desarrollo de las actividades de intervención inmediata (All), aplicable a las modatidades de
intervención del programa "l-urawi Peú', formulada por la Unidad de Gestión de lntervención y el
pronunciamiento favorable de la unidad de planificación, presupuesto, seguimiento y modernización, resulta
pertinente emitir la presente resolución Directoralque aprueba el referido documento propuesto, con la finalidad
de dar cumplimiento al objeiivo del cumplimiento

Que, lnformes N' 0219-2023"MDN-LM-GM-SGIDUR/DPL-GM de fecha 30 de mayo del 20Z3.mediante et
OFlCl0 MULTIPLE N" 072-2023-LP/DEIUT-AYACUCHO. Solicita la designación del lnspector para
las siguientes All: "LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y ACONDICTONAMTENTO DEL CAMTNO DE
HERRADURA EN EL TRAMO: §ANTA CATALINA DE TRANCA - TOMACUCHO , EN EL ANEXO
DE SANTA CATALINA DE TRANCA , DISTRITO DE NINABAÍüBA . PROVINCIA DE LA MAR.
DEPARTAMENTO DE AYACUCHO'

ü364

V" B;
Den¡s



¡rrñ¡=

"Año de la unidad, la paz y eldesarrollo"

Estando a las consideraciones expuestas y en uso de las atribuciones conferidas por el numeral 6) del

artículo 200 de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley No 27972; y que mediante Resolución de

Alcaldía N' 008-2023-MDN-LM/A, de fecha 04 de enero del 2023, en su adículo primero el despacho de

alcaldía encarga funciones a la Gerencia Municipal; Las Atribuciones y facultades en materia Presupuestaria

que corresponde al alcalde, en su calidad de titular de Pliego y las Acciones Administrativas de Gestión

y de Resolución en materia Presupuestaria, que no sea privativas a su función de Alcalde, estando facultado

paraemitirdirectivas internas para la racionalización del gasto de manejo adecuado de los recurso§

asignados por toda la fuente de financiamiento,

estando en las consideraciones expuestas en uso de sus atribucíones conferida por los artículos 27' 39', 43"

y el enciso 6) del articulo N" 20 de la ley N' 27972 de la ley orgánica de las municipalidades, y demás normas

conexas;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRlftlERO. . DESIGNAR, al Ing. DENIS PICHIHUA LAGOS identificado con CIP N''199615, en

REGíSTRESE, COMUN¡QUESE, CÚMPLASE Y ARCHiVESE.

IPAL

CI3. 3

ilunicipaliüad Distrital
NINABAMBA. TA MAR

el encargado de inspector cle ia "Lurawi Peru" denominado
,LIMPIEZA, MANTENIMIENTO Y EN EL TRAMO:

SANTA CATALINA DE TRANCA ANEXO DE TRANCA ,

DISTRITO DE NINABAMBA . DE AYACUCHO", cumpiiendo

las func¡ones emitiendo ei fundamentada, previo al inicio del

trabajo conespondiente en la

ARTICULO §EGUND0.. ENCARGAR, el cumpiimiento del presente a la Sub Gerencia de lnfraeslructura

Desanollo lJrbano Rural SGIüUR, para que haga cumplir las funciones dei inspector designado, e*irictamente

de acuerdo al convenio establecido entre el Programa Lurawi Perú y la fulunicipalidad Distritai de Ninabamba .

A,RT¡CULO TERCERCI." ENCARGAR, a secretaria general su notificación y archivo conforme a ley, y demás

áreas per"tinentes para su conocimiento, y su publicación del presente dispositivo y f,nes correspondientes .

0§fffIAr 0E


